
 

 
 

 

  

 
 

 
 

 

Schule Geestequelle  •  Am Ackerberg 7  •  27432 Oerel 
 

 

 

 

 

An die  
Eltern und Erziehungsberechtigten 
der Klassen 1 bis 10 
 

 

 
 

 

             06.11.2020 

Präsenzunterricht Szenario A  -  10. November 2020 bis voraussichtlich 31. Januar 2021  
in der Grund- und Oberschule von 8.00 Uhr bis max. 13.20 Uhr  
 

Sehr geehrte Eltern, sehr geehrte Erziehungsberechtigte, 
 

aufgrund der aktuellen Lage gerät die Schule in der Sicherstellung des Präsenzunterrichts zunehmend an 
ihre Grenzen und der Ganztag muss ausgesetzt werden. Dieses gilt ab Dienstag, 10.11.2020 bis 
voraussichtlich 31.01.2021 für die gesamte Schule. Der Präsenzunterricht findet von 8.00 bis max.13.20 Uhr 
im Szenario A statt. Ganztag und Mensabetrieb finden nicht statt, bereits vorbestellte Essen werden 
storniert. 
 

Für die Klassen 1 bis 8 wird bei Vorliegen eines wichtigen Grundes Dienstag bis Donnerstag bis 15.45 Uhr 
eine Notbetreuung angeboten. Diese kann schriftlich per Mail unter Angabe des Grundes beantragt werden: 
info@schule-geestequelle.de  
 

In den letzten zwei Wochen gab es eine deutliche Verschärfung zur Einhaltung des Infektionsschutzes in der 
Schule. Hierzu gehören u.a. die Einhaltung der AHA-Regeln und des Lüftens. 
Es ist der Schule ein Anliegen, trotz der schwierigen Bedingungen den Präsenzunterricht Szenario A 
weiterhin zu ermöglichen und am Laufen zu halten, um die Bildungschancen Ihres Kindes zu bewahren. In 
der Vergangenheit ist es auch dank Ihrer Unterstützung gelungen. 
 

Damit dieses auch weiterhin gelingen kann, wird mit einem neuen Stundenplan 
- für die Oberschule der Präsenzunterricht von 8.00 Uhr bis max.13.20 Uhr stattfinden,  
- für die Grundschule bleibt es bei der Verlässlichkeit für die 1.und 2. Klasse von 8.00 bis 13.15 Uhr. 

 

IServ – Die Schule arbeitet mit Hochdruck an den Formalitäten für den Einsatz in der Schule als 
Kommunikationsplattform. Auch hier ist Ihre Mitarbeit dringend erforderlich. Eine zügige Abgabe der 
Unterlagen durch Ihr Kind erleichtert die Weiterarbeit der Klassenlehrerin/des Klassenlehrers, damit auf 
digitale Unterstützung zurückgegriffen werden kann.  
 

Masernschutzgesetz - Die Schule ist verpflichtet die Daten zu erfassen - 
Die Klassenlehrerin/Der Klassenlehrer hat Ihrem Kind ein Schreiben mitgegeben, dass bis 30.11.2020 der 
Nachweis des 2fachen Impfschutzes durch Vorlage des Impfpasses oder ärztlicher Bescheinigung erfolgt. 
 

Elternsprechtag am 30.11.2020 – unter Corona-Bedingungen in einem anderen Rahmen - 
Es wird kein Elterngespräch in der Schule geben. Falls Ihrerseits Gesprächsbedarf besteht, kontaktieren 
Sie bitte die Lehrkräfte per E-Mail. Die E-Mail-Adressen finden Sie auf der Rückseite dieses Schreibens. Die 
Lehrkräfte melden sich dann bei Ihnen. Kommen Sie bitte nicht ohne Termin zur Schule!  
Bei weiteren Fragen wenden Sie sich bitte an die Klassenlehrerin/den Klassenlehrer Ihres Kindes. 
 

Für diese herausfordernde Zeit wünschen wir Ihnen alles Gute und Gesundheit! 
 

Mit freundlichen Grüßen 
 
 
 

A.Weist, Schulleiterin 

Schule Geestequelle 
Grund- und Oberschule in Oerel 



 

 

 
 

Lehrkräfte E-Mail-Adressen Schuljahr 2020/21 
 
Lehrkräfte Kürzel E-Mail 
   
Frau Benthien Ben Ben@schule-geestequelle.de 
Frau Borcherding Bor Bor@schule-geestequelle.de 
Frau Buchholz Buc Buc@schule-geestequelle.de 
Frau Fischer Fis Fis@schule-geestequelle.de 
Frau Grude Gru Gru@schule-geestequelle.de 
Frau Hinners Hin Hin@schule-geestequelle.de 
Frau Jahn Jah Jah@schule-geestequelle.de 
Frau Juhnke Jnk Jnk@schule-geestequelle.de 
Frau Keijzer Kei Kei@schule-geestequelle.de 
Frau Kronschnabel Kro Kro@schule-geestequelle.de 
Frau Kunert Kun Kun@schule-geestequelle.de 
Frau Mittelstädt Mit Mit@schule-geestequelle.de 
Frau Otaka Ota Ota@schule-geestequelle.de 
Herr Richter Ric Ric@schule-geestequelle.de 
Frau Ryll Ryl Ryl@schule-geestequelle.de 
Frau Schröder Srö Sroe@schule-geestequelle.de 
Frau Schwiering Swi Swi@schule-geestequelle.de 
Herr Siems Sie Sie@schule-geestequelle.de 
Frau Tretzmüller Tre Tre@schule-geestequelle.de 
Frau Wackerbeck Wac Wac@schule-geestequelle.de 
Frau Wegner Weg Weg@schule-geestequelle.de 
Frau Weist Wei Wei@schule-geestequelle.de 
Frau Werner Wer Wer@schule-geestequelle.de 
Herr Wille Wil Wil@schule-geestequelle.de 
Herr Wölke Wöl Woel@schule-geestequelle.de 
Frau Ziegeler Zie Zie@schule-geestequelle.de 

 

 


